

دری منچستر، مرگ با زندگی اوله



پل مرسون

اسکا اسیرتس

پیچیده‌تر می‌کند، رئال مادرید هم اوضاع بحرانی داشت، ولی زیدان ضمن حفظ سمتش اقتدار باشگاه را نیز نشان داد. این در حالی است که مدیران منچستر یونایتد طوری رفتار می‌کنند که به وضوح معلوم است خود را بزرگ‌ترین باشگاه دنیا نمی‌دانند. فاصله یک امتیازی با سیتی هم می‌تواند کار دست فرم‌ها بدهد. اگر سیتی تنها با یک گل برنده بازی شود من یونایتد هم جایگاهش را از دست می‌دهد و هم امیدش برای قهرمانی کمرنگ می‌شود. سولسشر بعد از برد مقابل وستهم نتیجه به دست آمده را مهم توصیف کرد، اما چرا سرمربی تیم اول منچستر از شکست تیمی چون وستهم تا این اندازه شادمان است، آن هم در حالی که نیمه اول بازی با وستهم افتضاح بودند. باخت امشب بهای سنگینی برای باشگاه دارد. در اینکه سولسشر توانسته تیم خوبی را برای این فصل آماده کند شکی نیست، ولی اصل ماجرا اینجاست که مردم از من یونایتد بیش از این انتظار دارند. آنها از لیگ قهرمانان کنار رفته‌اند و لیگ اروپا هم برای تیمی چون منچستر آنقدرها ارزشمند نیست. پس با این حساب لیگ جزیره را باید تنها امید باقی مانده برای شیاطین سرخ دانست.

فوتبال اروپا

شویانووروزی



۱۶ تیم صعود کرده منتظر قرعه‌کشی دوشنبه هستند

نروا تئوری بازنده بزرگ لیگ قهرمانان

تیم‌های صعود کرده به مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمان اروپا بی‌صبرانه منتظر قرعه‌کشی روز دوشنبه هستند تا برای حرف بعدی خود برنامه‌ریزی کنند. باین مونیخ، رئال مادرید، منچستر سیتی، لیورپول، چلسی، دورتموند، یوونتوس، بارسا سن‌ژرمن، آنتیکومادرید، مونشن گلداباخ، پورتو، اتالانتا، سویا، لاتزیو، پارسلونا و لایپزیش همان ۱۶ تیم‌برتر قرعه‌سبز هستند که در دور مقدماتی سرلند شدند و حالا به رسیدن به مراحل پایانی مسابقات با حتی قهرمانی می‌اندیشند. در بین مدعیان حذف‌شده هم لقب بازنده بزرگ به چهارمیان اختصاص یافته‌است.

■ **آمار و ارقام**

در پایان مرحله گروهی ۹۶ بازی برگزار شده که مجموع ۲۸۹ گل به ثمر رسیده‌است. برون و من سیتی با کسب ۱۶ امتیاز بهترین عملکرد را در بین تیم‌های صدرنشین داشتند و جالب‌تر اینکه مونشن گلداباخ تنها با هفت امتیاز، جواز صعود گرفته‌است. بدترین خط دفاع با باشک شهر با ۱۸ گل خورده داشته و باورایی‌ها هم با ۱۸ گل زده بهترین آمار گلزنی را در بین تیم‌های حاضر در این مسابقات ثبت کرده‌اند. در شب پایانی محمد صلاح یک رکورد دیگر به نام خود ثبت کرد. مهاجم مصری در مصاف لیورپول – مینیلند تک‌گل تیمش را در دقیقه یک به ثمر رساند تا زنده سریع‌ترین گل‌زرم قهرما در تاریخ لیگ قهرمانان لقب بگیرد. ضمن اینکه صلاح ۲۲ گل زده با کنار زده‌استیور، جرار عنوان گلزن‌ترین مهاجم لیورپول را نیز به خود اختصاص داد. نیمار، مهاجم پاری‌سن‌ژرمن هم در شب‌بردا بر یک تیمش برابر باشک شهر هت‌تریک کرد تا بیست‌مین گل خود در لیگ قهرمان را برای بی‌اس‌جی به ثبت برساند. نیمار که پیش از این با پیراهن بارسا هم در اروپا، ۲۰ گل‌ه‌شده بود، حالا تنها بازیکنی است که در لیگ قهرمانان با دو تیم مختلف ۲۰ گل به حریفان زده‌است.

■ **پرواز رئال**

شاگردان زیدان با فصل شکست ۲ بر صفر به مونشن گلداباخ همه ناکامی‌های‌شان در این فصل لیگ قهرمانان را جبران کردند و با صدرنشین شدن در گروه B منتظر شروع دور حذفی هستند. تیم آلمانی اگرچه در بازی رفت کپکشتانی‌ها را متوقف کرده بود، ولی در ورزشگاه دی‌استفانو چاروا جز تسلیم نداشت. مادریدی‌ها با اینکه برای صعود کارشان به بازی آخر کشیده بود، اما با اقتداری که از خود نشان دادند رکوردی تازه به ثبت رساندند. رئال تنها تیمی است که در تمام ادوار حضورش در لیگ قهرمانان به دور حذفی راه یافته‌است. زین‌الدین زیدان نه تنها از خطر اخراج جان سالم به در برده، بلکه با تدابیری که اندیشید رئال را نیز از بحران نجات داد و این تیم امشب با روحیه‌ای بالا در دربی مادرید به میدان می‌رود. این اولین باری است که رئال با هدایت زیدان به عنوان تیم اول به یک‌هشتم نهایی اروپا رسیده‌است. در فصل ۲۰۱۷-۲۰۱۶ که از یوزاژ ابتدا سرمربی قوهای سفید بود، بعد از دورتموند به عنوان تیم دوم جواز صعود گرفت، ولی در نهایت قهرمان اروپا شد. در سال ۲۰۱۸ نیز همین شرایط را داشت، ولی باز هم لیگ قهرمانان را فتح کرد و رئالی‌ها در سال ۲۰۲۰ نیز با هدایت زیدان بعد از پارسی‌ها دوم شدند و با شکست برابر من سیتی از دور رقابت‌ها کنار رفتند. زیدان که خیلی‌ا از ایقادر رئال راحت شده‌از فشار زیاد هفته‌های اخیر گفت: «همیشه هدف ما ارائه نمایشی خوب است، ولی گاهی نمی‌شود. اینطور نیست که فقط تحت فشار خوب نتیجه بگیریم. رئال خصوصیت خاص خودش را دارد و می‌داند که چطور باید در میدان‌های دشوار بازی کند و نتیجه بگیرد. وقتی باید برنده شویم، تمامی توانمان را می‌گذاریم. من هم و هم بازیکنان روحیه گرفته‌ایم، چراکه در یک قایق هستیم. اولین بار است با مربیگری من تیم اول گروه می‌شویم. حقیقتاً نمی‌دانم چه زمانی سرمربی رئال خواهم بود و به آن فکر هم نکردم. خوش‌شانسم که مربی رئال هستم و دوست دارم در روزها و مقاطع دشوار نیز در رئال حضور داشته باشم.»

■ **بحران اینتر**

خیلی‌ها تصور نمی‌کردند که اینتر نه تنها جایی در یک‌هشتم لیگ قهرمانان نداشته باشد، بلکه حتی نتواند سهمیه لیگ اروپا را بگیرد! این اتفاق اما با تسلیی تلخ برابر شاختار رخ داد تا آنتونیو کونته بیش از هر زمان دیگری و با درهای خروج نزدیک شود. شاید اگر ضربه سانچس در مذاقق پایانی بازی به لو کاکو، مهاجم بلژیکی اینتر بر نخورد نمی‌کرد، سرنوست دیگری برای نروا تئوری رقم می‌خورد. با این حال مقصر اصلی این ناکامی کسی نیست جز سرمربی. با اینکه راه‌روپوشان از شش بازی فقط یک برد دشت کردند، اما کونته بعد از حذف تیمش بدشانسی را عامل ناکامی اینتر خواند.

■ **قرعه‌های ترسناک**

تکلیف مرحله یک‌هشتم نهایی دوشنبه مشخص می‌شود. مدعیانی که صدرنشین شدند خیلی‌شان راحت‌تر از بقیه‌است. علاوه بر این تیم‌های که کشور و آنها که در هر مرحله گروهی با هم بازی کردند نیز در این مرحله سد راه هم نمی‌شوند. با این حال بارسا که بعد از یونتوس قرار گرفته به شدت نگران حرفی بعدی‌اش است. این تیم در یک‌هشتم با یکی از تیم‌های باین، من سیتی، لیورپول، چلسی، دورتموند یا پاری‌سن‌ژمن مصاف خواهد داد.

شنبه ۲۲ آذر ۱۳۹۹ | ۲۶ ربیع‌الثانی ۱۴۴۲

ورزش‌شیر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴



عکس‌های زنده از فیس

هفته ششم رقابت‌های لیگ برتر، گل گهر همچنان صدر را می‌خواهد

تمرین پرسپولیس با «ذوب آهن» برای فینال آسیا

هفته ششم رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا تقریباً تمام نگاه‌ها به این بازی است. با این حال با داغ‌تر شدن تنور رقابت‌های لیگ کم‌کم صف مدعیان از بقیه جدا و لیگ به نقطه اوج خود نزدیک تر می‌شود. دیروز در اولین بازی این هفته سپاهان در اصفهان میزبان نساجی مازندران بود. زردهای اصفهانی که با هدایت محرم نویدکیسا در فصل جدید هم با انجام نشیبی ظاهر شده‌اند، در بازی دیروز با چهار گل حرفی‌قلمشهری را شکست دادند.

■ **بازی تمرینی برای فینال**

اما در ادامه بازی‌های این هفته، عصر امروز پرسپولیس پیش از عزیمت به قطر برای حضور در فینال لیگ قهرمانان آسیا در تهران میزبان دیگر تیم اصفهانی لیگ، یعنی ذوب آهن است. عملکرد پرسپولیس تا پیش از این در لیگ برتر چنگی به دل نمی‌زند و سرخ‌ها در حالی خود را برای فینال لیگ قهرمانان آماده می‌کنند که در فصل خنط حمله و گلزنی بزرگ‌ترین ایراد تیم گل‌محمدی است. ایرادی که در لیگ هم خود را نشان داد و حتی در بازی مقابل شهر خودرو که به برتری ۳ بر صفر سرخ‌ها انجامید، مهاجمان نقش بی‌پروزی نداشتند و گل‌ها توسط مدافعان و

هافبک‌ها به ثمر رسید. این نقطه ضعف باید ترمیم شود و شاید امروز بهترین فرصت برای عرض اندام مهاجمان پرسپولیس باشد. سرخ‌ها امروز مقابل تیمی قرار می‌گیرند که کمتر نشانی از ذوب آهن فصل‌های قبیل دارد و در پنج هفته گذشته تیمی بی‌زاری و بی‌خطر نشان داده است. یحیی گل‌محمدی عصر دیروز در نشست خبری پیش از بازی با اشاره به اینکه ذوب آهن تیمی قابل احترام و حرفی‌سخت برای پرسپولیس است، گفت: «مقابل تیمی بازی داریم که فوتبال خوبی ارائه می‌دهد. بازیکنان فنی و تکنیکی خوبی دارد و سرعت تیمی‌اش هم خوب است. امیدوارم بازی جذابی را برای پرسپولیس یک بازی خوب از موقعیت‌های خود استفاده کنیم، باید در فاز حمله قوی باشیم. تمرینات خوبی را هم بر اساس تئوری تیمی پرسپولیس و نقاط ضعف طراحی کرده‌ایم و امیدوارم

بازی خوبی را به نمایش بگذاریم.»

سرمربی پرسپولیس با اشاره به نگرانی‌های موجود در خصوص ابتدای بازیکنان ذوب آهن به گلرود و خطر شروع بیماری در اردوی پرسپولیس افزود: «خوش‌بختانه ایفمارک دو تست از تیم ذوب آهن گرفته و فکر می‌کنم نتیجه تست‌ها را اعلام می‌کنند. نگرانی که فراتر است در دیدار مقابل پرسپولیس نباشند مشخص خواهد شد، اما از این اعلام کردن تزریق واکسن کرونا شرط حضور در المپیک نیست، اما روز گذشته این دو نهاد از تبادل نظر‌شان برای جلوگیری از واکسن وجود ندارد.»

■ **پیکان – آومینیوم جدال با انگیزه‌ها**
پیروزی‌های خوب هفته قبل دو تیم پیکان و آومینیوم اراک باعث شده حالا آنها با روحیه‌ای



رفت لیگ برتر کشتی‌گرفته بودند، از نگاه کمیته‌فنی پنهان نماندند و قطعاً به اردوهای آینده تیم ملی دعوت خواهند شد.»
محمدی برگزاری لیگ برتر را مثبت ارزیابی کرد: «برگزاری لیگ بعداز چندین ماه تعطیلی اتفاق خوبی برای کشتی بسود و اثر مثبتی روی کشتی‌گیران داشت. اساس لیگ به نتایج عجیب و غریب آن است و شور و هیجانی که در پی آن در کشتی ایجاد می‌شود. به‌خاطر منافع تیمی، حساسیت‌هایبیشتر شد و حامیان مالی به دنبال کسب بهترین نتیجه هستند. در واقع کاری که فدراسیون کشتی انجام داد، قابل تقدیر بود. در این شرایط سخت کرونا، برگزاری لیگ، آن هم در ورزش بربرخورد کشتی کار ساده‌ای نبود.»
سرمربی تیم کشتی آزاد در پایان از برگزاری اردوی تیم ملی کشتی آزاد پس از پایان لیگ خبر داد: «امیدوارم هفته آینده نیز شاهد برگزاری مسابقات با کیفیتی باشیم و لیگ به خوبی تمام شود. کشتی‌گیرانمان در شرایط نسی قرار داشتند و بعداز اتمام مرحله نیمه‌نهایی ونهایی تمام تمرکز ما روی شروع اردوهای تیم ملی و برنامه‌های پیش‌رواست.»

■ **بازتاب**

با پایان مرحله گروهی لیگ برتر کشتی آزاد، چهره چهار تیم راه یافته به نیمه‌نهایی مشخص شد. رقابت‌های دور برگشت لیگ برتر کشتی آزاد که هفته گذشته با برگزاری رقابت‌های گروه «الف» آغاز شده بود، پنج‌شنبه با برگزاری بازی‌های گروه «ب» به پایان رسید و تیم‌های اول و دوم گروه‌های «الف» و «ب» به مرحله نیمه‌نهایی صعود کردند. در پایان دور برگشت تیم‌های استقلال و دانشگاه آزاد لیگ برتر کشتی آزاد شدند. طبق برنامه اعلامی فدراسیون کشتی روز ۲۷ آذر قرار است مرحله نیمه‌نهایی و فینال لیگ برتر کشتی آزاد برگزار شود تا از قهرمان بیستمین دوره رونمایی شود. غلامرضا محمدی، سرمربی تیم ملی کشتی آزاد که از نزدیک رقابت‌های دور برگشت گروه «ب» را زیر نظر داشت، پس از پایان مرحله گروهی درباره سطح کیفی دور برگشت لیگ برتر ازاد به تشویق گفت: «چند کشتی‌گیر جوان نظرم‌ان را جلب کردند.چهره‌های جوانی که در دور

فوتبال



علی بیرو در خشان در اولین نمایش

علیرضا بیرانوند مرد صبرش را با یک نمایش درخشان گرفت. آن هم مقابل تاتنهام صدرنشین لیگ جزیره. پنج‌شنبه شب بیرانوند در حالی پس از ماه‌ها نیمکت‌نشینی در آنتورپ برابر تاتنهام در لیگ اروپا برای اولین بار برای تیم بلژیکی به میدان رفت که به‌رغم شکست آنتورپ، عملکرد او در مهار حملات و ضربات شاگردان مورینیو چشمگیر بود و با وجود دریافت دو گل، هشت سیوفوق لذت تاپوان لکو، سرمربی آنتورپ که در ماه‌های اخیر به بیرانوند فرصت بازی نمی‌داد، لب به تحسین دروازه‌بان ملی‌پوش کشورمان باز کند و بگوید: «او عالی بود.»
بیرانوند هم پس از نمایش درخشان‌ش از فرصت بازی با تاتنهام استفاده کرد و عکسی به یادگار با مورینیو بر تعالی گرفت. چه کسی می‌داند؛ شاید ورق برای بیرانوند طوری برگردد که در سال‌های آینده شاگرد مورینیو در تیم برگ‌تری شود.

سید احمدیان

تجر به تراکتور، آینه عبرت سرخابی‌ها شود

آن طور که وزیر ورزش می‌گوید خصوصی‌سازی استقلال و پرسپولیس در ماه‌های پایانی قرار دارد و زمین برای واگذاری این دو باشگاه دولتی در حال فراهم شدن است و به گفته مسعود سلطانی‌فر «از انحصار خارج شدن مالکیت این دو تیم، حتماً منجر به افزایش کمیت و کیفیت دو باشگاه خواهد شد.»
وعده وزارت ورزش بسرای واگذاری سرخابی‌ها و امیادوری وزیر به افزایش کمیت و کیفیت دو باشگاه در شرایطی است که تجربه خصوصی‌سازی باشگاه‌های فوتسال در اکثر موارد نه تنها به افزایش کمیت و کیفیت منجر نشده، بلکه تیم‌هایی که مدبریت‌شان از دولت به بخش خصوصی واگذار شده، سرنوست تاریکی داشته‌اند و خصوصی‌سازی استقلال و پرسپولیس به تدبیر جدی برای جلوگیری از دچار شدن دو تیم، بزرگ کشور به سرنوست قبلی‌ها نیاز دارد.

آخرین نمونه خصوصی‌سازی‌ها، شرایط عجیب و غریب باشگاه تراکتور است، باشگاهی که دو سال پیش از زیرجموعه دولت و یکی از نیروهای نظامی خارج شد و اداره آن را بخش خصوصی برعهده گرفت. سرنوست تراکتور دو سال بعد از واگذاری، یک آینه عبسرت برای تجربه‌های بعدی خصوصی‌سازی است. تیمی که محمدرضا نژوی، مالک متمول آن هفته گذشته برای چندمین بار در دو سال گذشته باز هم دست‌به‌تغییر مربی زد و علیرضا منصوریان پس از تنها پنج هفته از هدایت قرمزهای تیریزی برکنار شد تا این تیم در فصول اول و دوم فصل گذشته با دست‌به‌تغییر مربی زد و تراکتور در دو سالی که از واگذاری آن می‌گذرد هفت سرمربی و ۹ مدیرعامل داشته‌است، یعنی این تیم هر چهار ماه یک مدیرمبی و هر سه ماه یک مدیرعامل جدید داشته‌است. خروجی این تغییرات زیاد هم مشخص است: تیریزی در دو فصل اول قهرمانی، البته مدیریت قوتی رکورد بزنده، طوری که لیگ برتر هستند و او را نیند، روند بعدی‌است که بتوانند به هدف‌شان برسند. تراکتور تنها یکی از خصوصی‌سازی‌هایی است که نتیجه‌مکس داشته

واگذاری آن سبب نشده روند این باشگاه برای هدف‌های برنامه‌ریزی شده تغییر مثبت و رو به جلویی داشته باشد و قهرمانی در جام حذفی سال گذشته تنها نقطه مثبت تیمی است که مالک خصوصی با توجه به انتخاب‌های اشتباه و غیر کارشناسی نشده، هر چند ماه دست به تغییر سرمربی و مدیرعامل می‌زند. تغییراتی که نتیجه مثبتی هم در پی نداشته و سبب حذف دو سال باطل در این باشگاه ادامه پیدا کند.

حال در روزهایی که بحث واگذاری استقلال و پرسپولیس بنا به ادعای وزارت ورزش جدی‌است و قرار است این بار این طلسم که چند دهه‌است وعده آن داده می‌شود، بشکند، سرنوست باشگاه‌های خصوصی شده‌ای مانند تراکتور باید مورد توجه قرار گیرد. باشگاه‌هایی که واگذاری آنها نه تنها باعث نشده اتفاق مثبتی بیفتد، بلکه با افتادن به دامن مالکانی که بیشتر به دنبال دیده شدن هستند از هدف اصلی‌شان نیز دور شده‌اند.

در این شرایط واگذاری استقلال و پرسپولیس بنا به گفته وزیر در صورتی به «افزایش کمیت و کیفیت» نشان ختم خواهد شد که مسئولان در شرایط خصوصی‌سازی و واگذاری که می‌خواهد صورت گیرد، تجدیدنظر کنند و پیش از آنکه هدف واگذاری در تیم به هر قیمتی باشد، دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به بخش‌هایی واگذار شوند که صلاحیت مدیریتی و مالی برای حمایت از این دو تیم را داشته باشند. اتفاقاتی که این روزها در تراکتور رخ می‌دهد برای استقلال و پرسپولیس تکرار نشود.

اگرچه احتیاط در واگذاری بسر اساس معیارهایی که سرخابی‌ها را به وضعیت بهتری برساند، می‌تواند زمانگیر باشد و آن را به تأخیر بیندازد، اما با توجه به سابقه‌ای که از خصوصی‌سازی‌های قبلی وجود دارد، این احتیاط ضرورت دارد. ضرورتی که توجه به آن سبب خواهد شد که واگذاری استقلال و پرسپولیس در یک مسیر درست قرار بگیرد تا همان‌طور که مسعود سلطانی‌فر وعده داده‌است خصوصی‌سازی سرخابی‌ها «منجر به افزایش کمیت و کیفیت دو باشگاه» شود.

اخبار گوناگوه

هفته چهاردهم لیگ والیبال امروز برگزار می‌شود

هفته چهاردهم لیگ والیبال در حالی امروز آغاز می‌شود که دو تیم سپاهان و سیرجان رقابت سختی برای صدرنشینی دارند. در رقابت‌های هفته چهاردهم که به صورت متمرکز در تهران برگزار می‌شود، امروز شهرداری ارومیه مقابل شهرداری ورزاین قرار می‌گیرد، شهرداری قزوین به مصاف شهرداری گنبد می‌رود، هور سان رامسر با فولاد سیرجان بازی می‌کند، لبنیات هراز آمل مقابل آذر باتری ارومیه صف‌آرایی می‌کند، پیکان تهران با خاتم اردکان مصاف می‌دهد و راهیاب ملل کردستان نیز به مصاف شهباد یزد می‌رود. پیش از بازی‌های این هفته تیم فولاد سپاهان ۱۰ با پیروزی و ۲۹ امتیاز در صدر جدول رده‌بندی قرار دارد و فولاد سیرجان، جدی‌ترین تعقیب‌کننده این تیم است.

وزنه‌برداران پارالمپیک همچنان در انتظار اردو

سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری معلولان گفت: «یک‌سال است که وزنه‌برداران پارالمپیک در هیچ اردو و مسابقه‌ای حضور نداشته‌اند و همچنان منتظر برگزاری اردو هستیم.» علی‌صفر رواسی به ایسنا گفت: «تنها از طریق فضای مجازی با ورزشکاران در ارتباط هستیم و با ارائه تمرینات لازم آنها را از نظر بدنی برای حضور در اردوها آماده می‌کنیم، زمانی که اردو برگزار نشود، از ربابی رکورد وزنه‌برداران به راحتی امکان‌پذیر نیست. البته در حال حاضر از طریق گزارشاتی که ورزشکاران به ما ارسال می‌کنند، نظرات کامل بر عملکرد آنها داریم و شرایط راضی‌کننده‌است. تا پارالمپیک توکیو تقریباً ۱۰ ماه زمان داریم و فکر نمی‌کنم مشکلی برای آماده‌سازی تیم داشته باشیم.»